[image: image3.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DA SENHORA CLEIDE GUARNIERI MAGNAN, OCORRIDO NO DIA 09 DE ABRIL DE 2017.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº   DE 2017.
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2 do Regimento Interno Vigente, seja consignado em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA CLEIDE GUARNIERI MAGNAN, ocorrido no último dia 09 de Abril de 2017.
Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória a ilustre cidadã.
Requeiro, ainda que seja oficiado aos familiares da Saudosa CLEIDE GUARNIERI MAGNAN.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 17 de Abril de 2017.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

 [image: image1.png]

Justificativa

Faleceu no último dia 09 de Abril de 2017, aos 88 anos, a Sra. Cleide Guarnieri Magnan, era viúva de Ernesto Magnan, deixa sete filhos: José Maria, Maria Conceição, Luiz Eduardo, Carmem Lúcia, Fátima, Paulo e Flavio, também foi avó de 11 netos e bisavó de 05 bisnetos.
Era querida e respeitada por todos, foi uma mulher digna, virtuosa, uma esposa, mãe de família, avó e bisavó exemplar, indubitavelmente, sua partida deixa saudades a seus familiares e amigos que conquistou ao longo de sua vida. Por fim, pelos motivos acima explicitados se propõe a presente Moção de Pesar, registramos também nossas sinceras condolências à família enlutada e que Deus conforte o coração de seus familiares e amigos.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

 [image: image2.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image3.png]